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Né mbéshtetje té nenit 21 paragrafit 2, nenit 23 paragrafit 1, nenit 36 t& Ligjit Nr. 03/L-051 pér 

Aviacionin Civil, i ndryshuar me Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve gé 

kané té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura, 

nenit 36 paragrafit 1 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés 

Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura, dhe nenit 26 té Ligjit Nr. 05/L -031 pér procedurén e 

pérgjithshme administrative, 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. CAKTOHET Komisioni pér shqyrtimin e té gjitha kérkesave qé kané té béjné me 

aprovimin dhe léshimin e licencave pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit ajror té 

pranuara né AAC, me pérbérje né vijim: 

a) Z. Matej Krasniqi, Inspektor i Vlefshmérisé Ajrore — Kryesues; 

b) Z. Nexhat Bala, zyrtar né Departamentin e Aviacionit Civil - Anétar dhe 

c) Z. Alban Thagi, Zyrtaré pér Shpenzime dhe Administraté - Anétar. 

2. Obligohen anétarét e Komisionit gé t’i shqyrtojné kérkesat né pérputhje me Ligjit Nr. 03/L- 

051 pér Aviacionin Civil, me ndryshime, dhe aktet tjera nénligjore né fugi pér aprovim dhe 

léshim té licencave pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit ajror né vend. 

3. Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi ka mandat 6 muaj, nga dita e hyrjes né fuqi e këtij 

Vendimi. 

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 

ARSYETIM 

Ligji Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve gé kané té béjné me racionalizimin dhe 

vendosjen e vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura, i publikuar né Gazetén Zyrtaré té 

Republikés sé Kosovés mé 05 shtator 2022, ka implikuar ndryshimin dhe bartjen e pérgjegjésive 

né fushén e léshimit té licencave pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit ajror, nga Ministria 
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pérgjegjése pér transport tek Autoriteti i Aviacionit Civil té Kosovés. Me hyrjen né fuqi té Ligjit 

Nr. 08/L-063, AAC ka filluar të pranoj një numër té kérkesave nga operatoré ajroré qé kané té 

béjné me ekonominé e transportit ajror, té cilat ¢éshtje paraprakisht jané trajtuar nga Ministria e 

Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés. 

Pas korrespondencave elektronike té datés 20 shtator 2022 dhe 21 shtator 2022 né mes té AAC-sé 

dhe Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, si dhe takimit té datés 21 

shtator 2022, si pjesé e bashképunimit dhe koordinimit té trasferit dhe pérgjegjésive né mes té dy 

institucioneve, palét u dakorduan qé AAC t8 krijoj njé Komision té pérbashkét pér shqyrtimin e 

kérkesave té lartpérmendura, me pérbérje té dy anétaréve nga AAC dhe njé nga Ministria. 

Nga sa u tha mé larté, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil té Kosovés, pas 

dakordimit me Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe né pajtim me 

nenin 21 paragrafin 2, nenin 23 paragrafit 1, té Ligjit Nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil, me 

ndryshime, nenin 36 paragrafi 1 té Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e 

Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura, nenin 26 té Ligjit Nr. 05/L -031 per 

procedurén e pérgjithshme administrative, ka vendosur si né dispozitiv té kétij Vendimi. 

Udhézim mbi mjetin juridik: Palét e pakénaqura me kété vendim mund t€ ngrisin konflikt administrativ 

prané Gjykatés Themelore né Prishtiné, Departamenti pér Céshtje Administrative, né afat prej 30 ditésh 

nga dita e pranimit. 

Iu dérgohet: Anétaréve té Komisionit; \     Arkivit té AAC-sé; dhe 

Arkivit té MMPHI. 
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